
 
 

Palermo 27/09/2023 

 

All’Ins.te GRAZIELLA SAGLIMBENE 

   Al Fascicolo Personale 

ep.c. Al Personale Docente e ATA 

Alla DSGA 

ALBO-ATTI 
 

 

 
Oggetto: Decreto di nomina e delega di funzioni  “Referente Lingua Inglese” a.s. 2023-24 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

  VISTA   la Legge59/1997;  

  VISTO   il D.P.R. 275/1999;  

  VISTO  il D.L. 165/2001, art. 25 c. 5;  

 VISTO il D. Lgs n.165 del 30.03.2001 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO   l’art. 29 del C.C.N.L. del 29/11/2007 – Attività funzionali all’insegnamento; 

VISTO   l’art. 88 del C.C.N.L. del 29/11/2007 – Indennità e compensi a carico del Fondo di Istituto;  

VISTI  gli articoli 28 e 40 del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018; 

VISTO  l’articolo 1, della legge n. 107/2015; 

VISTE  le delibera del Collegio dei Docenti del 01/09/2023 e del 06/09/2023 ;  

 ACQUISITA la disponibilità dell’interessato;  

 

 

DECRETA 
 

 la nomina della docente in indirizzo come “REFERENTE PER LE LINGUE STRANIERE” per l’anno 

scolastico 2023/24. 

 

 La referente per le lingue straniere avrà il compito di:  

 Organizzare e prendere contatti con gli enti di formazione linguistica per corsi, stages, certificazioni, 

interventi madrelingua;  

 

 
Ministero 

dell’Istruzione 

 

   

Direzione Didattica Statale 
“ROSOLINO PILO”  

 

 
 

 
 

 
 

 

         

                        

 

Via Sebastiano La Franca, 70 – 90127 Palermo 

 

091/6162518 – 3341167334   paee039006@istruzione.it paee039006@pec.istruzione.it 

C. F: 80013600822     Cod. Univoco ufficio: UFO76S       www.scuolapilopalermo.edu.it 





 Organizzare, in collaborazione con il DS, le FF.SS., i referenti  e i gruppi di lavoro, le iniziative relative 

all’incarico di competenza; 

 Valutare e diffondere gli esiti;  

 Predisporre la documentazione e coordinare i lavori per facilitare la realizzazione dei progetti di lingue 

raccogliendo e diffondendo informazioni e notizie utili;  

 Richiedere ad ogni docente coinvolto nel progetto l’espletamento del compito assunto, nonché la massima 

collaborazione per la riuscita del progetto stesso; 

 Controllare il raggiungimento degli obiettivi previsti dal progetto;  

 Relazionare al DS su tutto lo svolgimento del progetto (obiettivi, contenuti, problemi emersi, difficoltà, 

proposte per il futuro); 

 Progettare organizzare interventi interculturali rivolti agli alunni dell’Istituto e anche alle loro famiglie; 

 Approntare strumenti di valutazione coerenti con il quadro linguistico europeo; 

 Presentare, a conclusione dell’anno scolastico, al Collegio Docenti, una relazione finale, evidenziando i 

traguardi conseguiti e le eventuali “debolezze” e vuoti da colmare.  

 

Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso a carico del FIS nella misura stabilita 

nell’ambito della Contrattazione Integrativa d’Istituto. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Ausilia Lupo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

  ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n.39/193 


